2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC
Đoàn công tác của Sở Khoa học và Công nghệ tại cơ sở từ ngày 19-22/8/2025
(Ban hành Kèm theo Công văn số       /SKHCN-KH&ĐMST ngày    tháng 8 năm 2025

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi)

Căn cứ Thuyết minh và Hợp đồng số 03/2023/HĐ-KHCN ký ngày 07/8/2023 giữa Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon Tum và Trường Đại học Tây Nguyên về thực hiện đề tài “Đánh giá khả năng sinh trưởng, phát triển của các dòng/giống Mắc ca (Macadamia integrifolia), đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững cây Mắc ca trên địa bàn tỉnh Kon Tum”.
Căn cứ Quyết định số 518/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phân công Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách, theo dõi địa bàn các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Quyết định 90/QĐ-SKHCN ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc phân công nhiệm vụ của Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức Đoàn công tác của Sở Khoa học và Công nghệ tại cơ sở từ ngày 19-23/8/2025, như sau:

I. Mục đích

- Giúp Giám đốc Sở phụ trách, theo dõi các xã, phường được phân công tại Quyết định số 518/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi kịp thời nắm bắt tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, an ninh quốc phòng trên địa bàn.
- Chỉ đạo xử lý những vấn đề thuộc thẩm quyền của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; Phối hợp, hướng dẫn những vấn đề thuộc trách nhiệm, thẩm quyền của các cơ quan liên quan.
- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ “Đánh giá khả năng sinh trưởng, phát triển của các dòng/giống Mắc ca (Macadamia integrifolia), đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững cây Mắc ca trên địa bàn tỉnh Kon Tum”.
II. Nội dung

1. Thành phần, thời gian, địa điểm làm việc

1.1. Đoàn Công tác của Sở Khoa học và Công nghệ:

- Đồng chí Phan Văn Hiếu - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Trưởng đoàn;

- Đại diện phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng tạo: 04 công chức (mảng Khoa học 03 công chức và mảng ĐMST 01 công chức).

- Đại diện phòng Bưu chính - Viễn thông và Chuyển đổi số: 01 công chức;
- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo: 01 lãnh đạo Trung tâm và 01 viên chức;
- Thành phần mời tham dự làm việc: 01 Chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi; 01 lãnh đạo Liên hiệp các Hội KH-KT tỉnh Quảng Ngãi; Ông Đỗ Kim Cường (Trưởng ban TVPB).

1.2. Ủy ban nhân dân xã và Trung tâm Ứng dụng KHCN:
- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã: Măng Đen, Ia Chim;

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Ứng dụng KHCN;

- Đại diện Lãnh đạo và công chức các phòng, đơn vị trực thuộc có liên quan (do phường, xã mời).

1.3. Thời gian và địa điểm làm việc của Đoàn công tác:

* Ngày 19/8/2025 (thứ 3):
- Di chuyển từ phường Cẩm Thành đến xã Măng Đen: 7h00 - 11h00
- Đi thực địa một số điểm có tiềm năng phát triển nông nghiệp bền vững ở xã Măng Đen, tỉnh Quảng Ngãi: 13h30 - 17h00.

* Ngày 20/8/2025 (thứ 4):

- Làm việc với lãnh đạo UBND xã Măng Đen và các phòng chuyên môn xã Măng Đen: 7h30-9h00;
- Kiểm tra mô hình Macca tại huyện Kon Plong (cũ): 9h00-11h00;

- Kiểm tra mô hình Macca tại huyện Kon Rẫy (cũ): 13h15-14h45;

- Đi thực địa một số điểm có tiềm năng phát triển do xã Ia Chim đề xuất: 15h00-17h00.

* Ngày 21/8/2025 (thứ 5):

- Làm việc với lãnh đạo UBND xã Ia Chim và các phòng chuyên môn xã Ia Chim: 7h30-11h00;

- Đi thực địa triển khai nghiên cứu ứng dụng của Trung tâm Ứng dụng KHCN tỉnh Quảng Ngãi (cơ sở 2): 13h30-17h00.
* Ngày 22/8/2025 (thứ 6):

- Làm việc với lãnh đạo Trung tâm và các phòng chuyên môn: 7h30-11h00;

- Kiểm tra mô hình Macca tại huyện Đăk Tô (cũ): 13h30-17h00;

* Ngày 23/8/2025 (thứ 7):

- Làm việc với đơn vị chủ trì và chủ nhiệm đề tài Macca: 7h30-10h30;

- Di chuyển từ phường Kon Tum - phường Cẩm Thành: 13h00-17h00.
2. Nội dung làm việc

- Nắm bắt tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, an ninh quốc phòng trên địa bàn (theo Quyết định số 518/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Phân công Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách, theo dõi địa bàn các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi).
- Đánh giá công tác xây dựng chính quyền số về bảo đảm hạ tầng, trang thiết bị vận hành của các hệ thống thông tin trọng điểm tại UBND, Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp xã đảm bảo hạ tầng và nguồn lực phục vụ chính quyền địa phương 2 cấp.
- Rà soát bổ sung trang thiết bị, máy móc, hạ tầng số cho các xã có điều kiện kinh tế - xã hội còn nhiều khó khăn; bảo đảm việc triển khai chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh diễn ra đồng bộ, toàn diện, không để địa phương nào bị chậm lại phía sau.

- Rà soát đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; việc triển khai các Kế hoạch, Quyết định, Công văn chỉ đạo của tỉnh.
- Công tác về Khoa học Công nghệ và Đổi mới sáng tạo: Hướng dẫn xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (KH, CN, ĐMST&CĐS) năm 2026.
- Các nội dung khác.

(Có đề cương báo cáo đính kèm)

- Làm việc với Trung tâm Ứng dụng khoa học và công nghệ tỉnh Quảng Ngãi (Trung tâm chuẩn bị báo cáo làm việc).

- Kiểm tra, đánh giá mô hình triển khai đề tài “Đánh giá khả năng sinh trưởng, phát triển của các dòng/giống Mắc ca (Macadamia integrifolia), đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững cây Mắc ca trên địa bàn tỉnh Kon Tum” trên địa bàn các xã phía Tây tỉnh Quảng Ngãi (cơ quan chủ trì, chủ nhiệm đề tài chuẩn bị nội dung).
3. Kinh phí kiểm tra và phương tiện đi lại:

- Kinh phí đi kiểm tra: Từ nguồn sự nghiệp khoa học và công nghệ.

- Phương tiện đi lại: Xe ô tô đưa đón đoàn đi công tác do Văn phòng Sở bố trí.

III. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân các xã, Trung tâm Ứng dụng KHCN
- Chuẩn bị báo cáo làm việc theo Đề cương đính kèm.

- Chuẩn bị phòng họp, các tài liệu, hồ sơ có liên quan đến nội dung làm việc.
2. Các phòng, đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ
- Giao Văn phòng Sở phối hợp liên hệ với các xã, Trung tâm chuẩn bị nội dung làm việc, bố trí phương tiện đưa, đón Đoàn Công tác.

- Các phòng, đơn vị có liên quan chuẩn bị nội dung và cử đại diện tham dự với Đoàn Công tác.
PAGE